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GrilR Gott
zum Newsletter StephanusAktuell Januar 2025

Wir informieren Sie Uber aktuelle Veranstaltungen und
besondere Gottesdienste der Kirchengemeinde St. Stephanus und in der
Gesamtkirchengemeinde Filderstadt.

Wir wiinschen allen Leserinnen und Lesern
einen guten Rutsch und ein gesegnetes neues Jahr!

Herr, wir hoffen auf Frieden in allen Kriegsgebieten dieser Welt -
schenke mir Einsicht, meinem Ndchsten zu verzeihen.

Herr, wir hoffen auf Konfliktlésungen in allen Krisengebieten der Welt -
schenke mir Verstiandnis fiir andere Meinungen meiner Mitmenschen.
Herr, wir hoffen auf die Erhaltung deiner Schépfung -

schenke mir Verantwortungsbewusstsein beim Umgang mit Ressourcen.
Herr, wir hoffen auf ein Ende von Not und Leid in der Welt -

schenke mir Mitgeftihl und Tatkraft fiir mein direktes Umfeld.

Herr, wir hoffen auf das Ausbleiben von Krankheiten und Pandemien -
schenke mir Umsicht im Umgang mit meinem Mitmenschen.

Herr, wir hoffen auf respektvollen Umgang der Nationen untereinander -
schenke mir ein groBes Herz gegeniiber meinem Nachbarn.

Herr, wir hoffen auf Dein Reich, wenn wir diese Welt verlassen -
schenke mir die Kraft, den Glauben daran nie zu verlieren.

Die reguldren und immer wiederkehrenden
Gottesdienste sowie Andachten finden Sie
auf der Homepage im Veranstaltungskalender.



https://t11433f71.emailsys1a.net/c/224/7962568/0/0/0/80847/7d6356b943.html

GEMEINDE

st. stephanus - liebfrauen - kraljica mira

Gemeindeforum
Samstag, 18. Janaur
15:30 Uhr
Gemeindesaal Liebfrauen
Auf der Gemeindeversammlung wird allen Interessierten der
Beschluss der Kirchengemeinderdte und Pastoralrdte zur
Zukunft unserer Immobilien vor dem
Hintergrund schwindender Kirchensteuern und Mitgliederzahlen
vorgestellt.

Okumenisches
Bibelteilen

jeweils am Dienstag
um 19:30 bis 20.30 Uhr
im Gemeindesaal Liebfrauen

21. Januar
18. Februar
18. Marz
29. April
20. Mai

24. Juni

22. Juli




Meditationsiibungen im
Alltag

jeweils am Donnerstag
18:30 Uhr bis 19:30 Uhr
im Gemeindesaal Liebfrauen

09. Janaur
06. Februar
13. Marz
03. April
08. Mai

05. Juni

03. Juli



Bibel zum Anfassen

Der Krabbelgottesdienst fur Euch
in St Stephanus

Geschichten aus der Bibel, Gebete und ~
Lieder fiir Kinder zwischen 0 und 5 Jahren
mit Geschwistern, Mama, Papa... Ly

Krabbelgottesdienst — Bibel zum Anfassen

jeweils am Mittwoch um 15:30 Uhr bis ca. 16:30 Uhr
Gemeindesaal Stephanus

22. Januar
26. Februar
26. Marz
30. April
21. Mai

25. Juni

Gemeinsam singen, beten und Geschichten horen aus der Bibel fiir
Kinder im Alter von 0 bis 5 Jahren zusammen mit Geschwistern, Mama,
Papa .... (Dauer ca. 25 Minuten).

Im Anschluss daran gibt es eine Kleinigkeit zu essen und zu trinken
und natirlich die Moglichkeit, andere Familien besser kennenzulernen.

Gefallt Ihnen unser Newsletter? Empfehlen Sie ihn gerne weiter!



01.01.

03.01.

06.01.

06.01.

08.01.

09.01.

09.01.

15.01.

16.01.

16.01.

18.01.

Unseren Gottesdienst-Kalender
der Gesamtkirchengemeinde Filderstadt
finden Sie

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen

18:00 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

17:00 Uhr

14:30 Uhr

20:00 Uhr

15:30 Uhr

hier

Gemeindeleben Aktiv

Eucharistie-Feier
mit Aussendung der Sternsinger
anschlieRend Neujahrsempfang

Gottesdienst im Seniorenheim
Haus am Fleinsbach

Wort-Gottes-Feier
mit den Sternsingern

Eucharistie-Feier
mit den Sternsingern

Superstrolche

Meditation im Alltag

Probe Kirchenchor St. Stephanus

Superstrolche

Seniorenandacht anschlieRend
Seniorennachmittag
- Lachyoga mit Heike Schleidt

Probe Kirchenchor St. Stephanus

Gemeindeforum
Gemeindeversammlung zur
Zukunft unserer Immobilien

Kirche
Liebfrauen

Haus am
Fleinsbach
Bernhausen

Kirche
St. Stephanus

Kirche
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Michael

Gemeindesaal
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
St. Michael

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
Liebfrauen


https://t11433f71.emailsys1a.net/c/224/7962568/0/0/0/80847/7d6356b943.html

19.01.

20.01.

20.01.

21.01.

22.01.

22.01.

23.01.

23.01.

29.01.

10:30 Uhr

15:00 Uhr -
17:00 Uhr

15:00 Uhr

19:30 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

17:00 Uhr

Kinder-Gottesdienst

Antragscafé
Fr. Czechowska

Frau Aktiv

Okumenisches Bibelteilen
Krabbelgottesdienst

- Bibel zum Anfassen -
Superstrolche

Sitzung des
Gesamtkirchengemeinderats

Probe Kirchenchor St. Stephanus

Superstrolche

Gymnastikraum
Liebfrauen

Gruppenraum
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
St. Michael

Gemeindesaal
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus

Gemeindesaal
St. Michael



07.03.

bei
beson-
deren

jeder-
zeit

20.01.

jeder-
zeit

Gottes-
diensten
und
Veranstal-
tungen

freie
Zeit-
einteilung

15:00-
17:00

Einmalige Gelegenheiten

- Engagement nach Lust und Zeit -

Mitwirkung beim Weltgebetstag St. Michael
Herzlich willkommen sind alle, die Sielmingen
Lust haben bei der Durchfiihrung

des Weltgebetstages - bei der

Vorbereitung, im Gottesdienst oder

bei der anschlieRenden Bewirtung -

mitzuhelfen.

Gesucht: Blick fiur gute Fotomotive in den

Unsere Wahrnehmung in der Gemeinden
Offentlichkeit lebt von Bildern eines  St. Stephanus
lebendigen Gemeindelebens. Wir und Liebfrauen

suchen Personen, die bei besonderen
Gottesdiensten und Aktionen
fotografieren. Bist Du gerne als
Bildreporter:in tatig? Bitte melde Dich!
Der Fotografie-Dienst kann auch nur
fur einzelne Termine wahrgenommen
werden.

Botin oder Bote fiir Werbematerialien in den

Wir suchen Personen, die in den Stadtteilen von
Stadtteilen Geschafte und offentliche Filderstadt
Einrichtungen aufsuchen um Flyer und

Plakate von einzelnen Veranstal-

tungen unserer Gemeinden zu

verteilen. Es geht darum, verschiedene

Werbekanale zu nutzen.

Fur das stadtisch-kirchliche Liebfrauen
Kooperationsprojekt Antrags- und
Wohncafé werden Personen gesucht,
die Hilfesuchende bei Antragen oder
bei der Wohnungssuche unterstitzen.
Eine umfassende Schulung fir
freiwillig Engagierte ist garantiert.
Interessierte mogen sich melden bei
Marzena Czechowska, Amt fur
Integration, Migration und Soziales,
Tel.: 0711 7003-5021

Bitte sprechen Sie mit hauptamtlich an jedem Ort
Beschaftigten, wenn Sie sich in die

Gemeindearbeit einbringen mochten!

Bitte warten Sie nicht, bis Sie selbst

angesprochen werden!

Interessierte mogen sich bitte melden unter
0151-202 262 97 oder c.matz@katholisch-filderstadt.de






Aktuelles aus dem Kirchengemeinderat

Eine im Herbst 2021 eingesetzte Steuerungsgruppe Immobilien hat drei
Jahre lang Besichtigungen durchgefiihrt, Zahlen gewalzt, Plane gesichtet
und Konzepte entwickelt. Hintergrund ist der sinkende Anteil
katholischer Christen an der Bevélkerung, die damit einhergehenden
sinkenden Steuereinnahmen und die aufgrund gesetzlicher und
kirchlicher Vorgaben steigenden Kosten wegen der Klimaneutralitit
sowie die dazu zu bewaltigenden Modernisierungen des
Immabilienbestandes.
Die von der Steuerungsgruppe unter Beteiligung aller
Gemeinden erarbeiteten Szenarien wurden auf einer Klausur im
November den Gremien unserer drei Gemeinden der Gesamtkirche
Filderstadt vorgestellt (Liebfrauen, Stephanus und Krailjica Mira).
Die Entscheidungsgremien (Kirchengemeinderat Liebfrauen und St.
Stephanus sowie Pastoralrat Krailjica Mira) haben dazu einen Beschluss
gefasst, den wir auf der

Gemeindeversammlung am 18. Januar 2025
gerne allen Interessierten vorstellen und erldutern wollen. Sie sind
herzlich dazu eingeladen, am diesem Samstag um 15.30 Uhr in den

Gemeind: | von Li zu kommen.
’ Dr. Jirgen Kulle - gewahlter Vorsitzender des “
Gesamtkirchengemeinderates Filderstadt l &

1
¢
A

du bist hier gefragt — .
mach.mit! ‘
S

Die Steuerungsgruppe Immobilien

hat vor dem Hintergrund
abnehmender Katholikenzahlen,
sinkender Steuereinnahmen sowie
kirchlicher und gesetzlicher

Vorgaben Besichtigungen durchge-
fuhrt, Zahlen gewalzt, Plane
gesichtet und Konzepte entwickelt.
Die von der Steuerungsgruppe unter
Beteiligung aller Gemeinden
erarbeiteten Szenarien haben zu
einem gemeinsamen

Beschluss beider Kirchengemeinde-
rate — St. Stephanus und Liebfrauen
sowie des Pastoralrates Kraljia mira -
gefiihrt, den wir auf der Gemeinde-

versammlung am 18. Januar
2025 gerne allen Interessierten
vorstellen und die Umsetzung

erlautern wollen. Sie sind herzlich
dazu eingeladen, an diesem Samstag
um 15:30 Uhr in den Gemeindesaal



02.02.

09.02.

13.02.

14.02.

16.02.

21.02.

22.02.

26.02.

10:30 Uhr

10:30 Uhr

14:30 Uhr

20:00 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

19:30 Uhr

15:30 Uhr

Vorschau auf den Februar

Familiengottesdienst zu Lichtmess
Kinder-Gottesdienst
Seniorennachmittag

- Fasching mit Tanzschule Matt-

Gott ANDERS.begegnen
- Herz -

Kirche Kunterbunt

Kleider-Tauschborse

Gemeindefasnet

Krabbelgottesdienst
- Bibel zum Anfassen -

Kirche
St. Stephanus

Gymnastiksaal
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus

Kirche
St. Stephanus

Kirche/
Gelande
Liebfrauen

Gemeindehaus
St. Stephanus

Gemeindesaal
Liebfrauen

Gemeindesaal
St. Stephanus



08.02.

19.01.
16.02.
23.03.

09:00 Uhr

14:30 Uhr

17:00 Uhr

Blick in die Nachbarschaft

Aufmerksamkeit! Konzentriert
bleiben in einer Welt

voller Ablenkung

Kurs mit Beate Fuchs

Anmeldung bis 31. Januar unter
0711-382174,

Teilnahmegebuhr 45 EUR
Veranstalter: Bildungshof Esslingen
(Keb Esslingen—Niurtingen)

Neuhduser Filmpalast

Wunschfilme am Sonntagnachmittag
und Gesprache in geselliger Runde
mit Getranken und Knabbereien.
Ndhere Informationen und die
Filmtitel unter: www.katholisch-
neuhausen.de

Der Eintritt ist frei.

Gemeindehaus
St. Johannes
Vendelaustrale
28

Nurtingen

Kath.
Gemeindehaus
Klosterstr. 8
Neuhausen

Viele weitere interessante Veranstaltungen finden Sie im Programm der
Katholischen Erwachsenenbildung im Landkreis

Meet Campus (Projekt der Caritaskonferenzen)

Hat lhnen unser Januar-Newsletter gefallen?

Esslingen e.V. sowie des

Erzahlen Sie davon lhren Freunden und Bekannten!


https://t11433f71.emailsys1a.net/c/224/7962568/0/0/0/80859/408175d0b5.html
https://t11433f71.emailsys1a.net/c/224/7962568/0/0/0/80860/49071839a5.html

Ein offenes Ohr und ein weites Herz

Haben Sie Anregungen, Tipps und Ideen,
schreiben Sie uns an
newsletter.stephanus@katholisch-filderstadt.de

Besuchen Sie auch die Homepage der
Gesamtkirche Filderstadt
https://katholisch-filderstadt.de

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten mochten, dann
klicken Sie bitte hier.

Dieser Newsletter wird herausgegeben von der
Katholischen Kirchengemeinde St. Stephanus ‘
Bernhausen/Sielmingen l
newsletter.stephanus@katholisch-filderstadt.de
https://katholisch-filderstadt.de
Verantwortlich: Pfarrer Thomas Vogel

Informationen zum Datenschutz erhalten Sie unter
https://katholisch-filderstadt.de/datenschutz
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